
 

 

UCHWAŁA NR XVIII.76.S.2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr III/30/24 Rady Gminy 

Stargard z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§1. Stwierdza się nieważność § 3 ust. 2 uchwały Nr III/30/24 Rady Gminy Stargard z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr III/30/24 Rady Gminy Stargard z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

przedłożona Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 1 lipca 2024 r., została 

objęta postępowaniem nadzorczym na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych. 

 Przedmiotowa uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z art.6 ust. 12 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i płatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.), art. 6b 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, ze zm.) oraz 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2022 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888, ze. zm.) ze względu na określenie w § 3 ust. 2 uchwały terminu wypłaty 

wynagrodzenia za inkaso. W związku z powyższym wszczęte zostało postępowanie w sprawie 

stwierdzenia nieważności wymienionej uchwały w części lub całości, o czym jednostka 

została powiadomiona ze wskazaniem terminu rozpoznania sprawy. 

 Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 24 lipca 

2024 r. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczył przedstawiciel jednostki, jednostka nie 

skorzystała również z prawa złożenia wyjaśnień. 

 Kolegium zważyło co następuje.  
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W ocenie Kolegium przedmiotowa uchwała została podjęta z naruszeniem wymienionych 

w jej podstawie prawnej przepisów art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i płatach lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 

ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2022 r. o podatku leśnym ze względu na określenie w § 3 

ust. 2 uchwały terminu wypłaty wynagrodzenia za inkaso. Powyższe określenie stanowi 

istotne naruszenie prawa, albowiem wykracza poza delegację ustawową określoną ww. 

przepisami kompetencyjnymi, co implikuje stwierdzenie nieważności uchwały we wskazanej 

części. W ocenie Kolegium nie zachodzą przesłanki stwierdzenia nieważności uchwały 

w całości albowiem pozostałe przepisy uchwały mieszczą się w zakresie delegacji ustawowej, 

uprawniającej organ stanowiący gminy do określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenie za inkaso. 

 W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło, jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3839


		2024-08-05T11:13:12+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




